requerir a tal efecto el descargo de cada una de las partes y del jugador involucrado. 

9. Se establecen los siguientes aranceles máximos para la transferencia de derechos federativos de 

un jugador: 

FeTeMBA cobrará por cada pase concretado en concepto de gastos administrativos 

la suma de $1500.- (un mil quinientos) para jugadores de Primera a Séptima 

División y de $2.000- (dos mil) para jugadores de división de Honor, ya sea el mismo 

entre instituciones o bien de un jugador libre a una institución,  y que serán abonados por el club 

mailto:info@fetemba.org.ar

[...]

• Entre los clubes que ceden al jugador y el que lo recibe, y en concepto de derechos federativos, 

se deja la negociación libre entre ambos clubes con los siguientes valores máximos (tope) que el 

1ro percibirá del 2do, con este monto: 

o Jugadores de División de Honor: h a s t a  $13.000.- (pesos trece mil) 

o Jugadores de Primera a séptima división: sin costo para el club cedente.  

• Si el jugador tiene una antigüedad menor a un año corrido en el club que cede el pase, este 

club no puede cobrar ningún arancel, por el pase. 

• Si un club queda suspendido por irregularidades en los pagos a la federación, un jugador